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USIKKER POSTGANG
Det or beklageligt, at der ikke + 

mere kan stoles paa det danske Post- + 
væsen. Adskillige Eksemplarer af DE + 
ERIE DANSKE, Nr. 9 er desværre ikke + 
kommet Adressaterne i Hænde, men er + 
paa een eller anden Maede forsvundet,* 
mens de var i Postvæsenets Varetægt. + 
For at forhindre Gentagelse er der + 
denne Gang foretaget forskellige For-* 
andringer ved Bladets Distribution, + 
soa forhaabentlig vil Bladet ikke i + 
fremtiden ”forsvinde” paa denne my- + 
stiske Maade. +

Tyskerne hævder jo, at dc.ikke 
blander.sig i vore indre Forholdl, + 
sa? det mas altsaa paahvile General- + 
direktør K.J.Jensen at sørge for, at + 
den indenlandske Brevhemmelighed i + 
Fremtiden respekteres.

Redaktionen. +

+ g ONCE n

+ Løfter brødes. Grænser brast.
+ Een dansk Mand stod fast.
+ Modgang. Uvejr. Storm og Slud.
+ Een dansk Mand holdt ud.
+ Tro, der svigted. Mod, der sank.
+ Een dansk Mand stod ranx.
+ Styrk, mit Folk, din Tro og Trods:
+ Een dansk Mand er os’.

Poul Sørensen.
+ (Digtet findes i den fornylig udkom-
+ ne Digtsamling af Poul Sørensen:
+ ”April i Danmark”. Bogen blev om-
+ gnaende beslaglagt. Vi bringer det-
+ te Digt og andre inde i Bladet med
+ Forfatterens forventede Tilladelse.

\ + NB! Bogens Omslag cr pantrykt føl-
+ gendo Rettelse: Digtet KONGEN, før-
+ ste Linie: Kræfter brødes.)
+ '+++++ +++++++ + +++++++++++++++++ + +++++4.

i

N U M MER 10 +
Den Omstændighed, at flere og flc-+ 

re forkerte Oplysninger, efter tysk + 
Ordre, blev meddelt Befolkningen, be-+ 
virkede, at en Kreds af gode Danske + 
slog sig sammen for at rande Bod paa + 
dette Forhold, og man var enige om, + 
at den bedste Maade at imødegaa dette* 
udanske Forhold per var ved at udson-* 
dc et Blad, der var fuldstændigt frit* 
stillet til alle Sider, og hvis for- + 
nemste Opgave skulde være at holde + 
sine Læsere rigtigt underrettet om + 
olie Begivenheder herhjemme, som Ty- + 
skerne forlangte forvansket eller 
rent ud fortiet og samtidig imødegås * 
den løgnagtige tyske Propaganda. Og- + 
sa? den Tvivl 'em Krigens endelige Ud- + 
fald, som til Tider viste sig hos en- + 
kelte Mennesker, fordi de ikke kendte* 
Sagens rette Sammenhæng,‘vilde vi + 
prøve paa at ko me til Livs.

Den danske Presse har faaet Mund^ * 
kurv paa, og selv om den efter bedste* 
Evne stritter imod, er det kun meget + 
lidt Sandhed, der kan komme frem der-* 
igennem. Vi véd, ut Pressens Folk + 
sympatiserer med, at vi bringer de +

Redaktionen sluttet

+++++++++++♦+++++++++++^+++++++++++++
+ Oplysninger, de selv nr ■ lade ligge, 
+ og vi haaber at kunne fortsætte 
+ dermed, indtil Tysklands endelige 
+ Nederlag kommer.
+ Naturligvis maa alle Oplysninger 
+ fremskaffes gennem skjulte Kilder, 
+ hvad der i' høj Gr -d vanskeliggør 
+ Arbejdet og i mange Tilfælde for- 
+ sinker det, men derved er der in- 
+ tet at gøre. Med Udsendelsen nf Nr. 
+ 10 overlader vi det trygt til vore 
+ Læsere at fælde Dom over vort Ar
* bejde.
+ Vi retter samtidig en Tak til
* alle de, der i saa encstaaende Grad 
+ har stillet sig til vor Dispositi- 
* on. Uden denne Hjælp vilde vore An- 
+ strengélser have været forgæves.
+ Da vi har erfaret, at der er 
t Personer, der lover Folk, at DE 
+ FRIE DANSNE skal blive dem til- 
+ sendt, narr de betaler ot eller an- 
+ det Beløb til de paagaidende, adva- 
+ rer vi imod at betale til nogen 
+ uden at vare sikker paa, et Pengene 
+ kommer os i Hænde. Vore Folk kan 
+ altid bevise deres Tilknytning til 
I os.
+ Redaktionen.

den 30’Juli 1942.
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E N SITUATIONSBEDØMMELSE

Der er heldigvis Grund til en optimistisk Bedømmelse af Situationen. Det kan læ
ses mellem Linierne i de tyske Telegrammer, og det kan høres i Radioen fra Rusland og 
England, at den med saa stor Forhaandsreklame bebudede Stor-Offenslv i Rusland er ved at 
gaa i Staa. "Nationaltidendens altid velunderrettede Korrespondent i Berlin, Jacob Kro
nika, bebuder saaledes, at Tyskerne tænker paa at oprette en Østvold i Rusland. Mere ty
deligt kan det vel ikke siges’.’. Det store Maal at komme til Kaukasus og faa fat i den 
russiske Olie maa opgives. Den geniale russiske Feltherre, Timoshenko har derved paany 
vundet et betydningsfuldt Slag. I Libye er Suez ikke engang til at øjne med de berømte 
tyske Fjernkikkerter, med hvilke man engang i en aah saa skøn Fortid, kunde se Gadelivet 
i Moskva. Nu kommer forøvrigt Regntiden i Libyen, der gør Nildeltaet lidt fugtigt. Hver 
uudnyttet Dag her af Rommel betyder 14 Dages Gevinst for Englænderne udbygningsmæssigt 
set. Lad os se, hvad der kan ske til Efteraaret, haar Tyskerne ikke har naaet Kaukasus 
og den strenge russiske Vinter paany staar for Døren. Fra da af vil Tidspunktet for 
Tysklands Sammenbrud kunde ventes hver Dag og Time. Tydeligt kan Misfornøjelsen læses 
ud af de stigende Sabotagehandlinger i Tyskland og de besatte Lanie. Danske, der er 
hjemvendt fra Tyskland beretter om gærende Uro og Revolter, og selvom Tyskland stjæler 
Mad fra samtlige besatte Lande, saa er Kendsgerningen dog den, at det tyske Folk sulter 
i Dag. Ikke Nazistpartiets Medlemmer, der gennem Bestikkelser og Smughandel, nok skal 
forstaa at sikre sig, men de mange, mange Millioner af Tyskero, der forlængst har gen
nemskuet det nazistiske Blændværk, og som i Dag er lede cg kede af den Krig, som Hitler 
og hans nærmeste Medarbejdere indenfor Partiet har paaført Let tyske Folk.

Den tænkende Tysker tror ikke paa flere Tilintetgørelsesslag.. Selv hvad den yder
ste Tankemargin kan rumme, Ruslands totale Tilintetgørelse, hvilket er imod al sund For
nuft, forhindrer ikke bagefter den virkelige Kamp mod England og Amerika. Disse Gigant
lande har nu en Rustningskapacitet overfor Overfaldslandene med 9 mod 1. Alle tidligere 
Resultater skyldes kun, at Japan begyndte at ruste i 1930, Tyskland i 1933, England i 
1939 og Amerika i 1940. Det Tyskland, der teoretisk havde tilintetgjort Rusland, maatte 
være udpint til sin inderste Marv, hvad Mænd, Materiel og Reserver angaar, og det skulde 
saa være i Stand til at besejre England og Amerika - en komplet latterlig Tanke - naar 
man véd, at disse to mægtige Lande nu staar parat med ubrugte og fuldstændig friske 
Kræfter samt uhyre Mængder af Reserver.

Thi i alle Forhold er det et Lands Reserver, der sætter Ledelsen i Stand til at 
føre det afgørende Slag i det rette Øjeblik. Det er det Fond af Viden, Erfaring og Ka
rakter, den aandelige og moralske Rigdom, der er den angelsaksiske Races Særpræg og Maa- 
lestokken for den Magt og Indflydelse, der leder til Sejr. Naar man siger, at England 
altid vinder det sidste Slag, opfattes det son et Ordsprog, men dot er det nu slet ikke. 
Tværtimod er det et Realitetsudtryk, eller snarere en Sætning, der ubevidst kommer til 
Udtryk ved Kendskabet til Englands enorme Reserver, og burde derfor snarere hedde "Re
serverne vinder altid det sidste Slag" Tænk - Landsmand - paa, hvad det britiske Rige og 
Amerika i Dag har af Reserver, der øges Time for Time, Dag for Dag, og hvor let er det ' 
saa ikke at indse, hvor komplet haabløs den Tanke er, at Tyskland skulde vinde denne 
Krig.

Mange synes maaske, at det er en forfærdelig Masse Sænkninger, der for Tiden fin
der Sted, og ængstes for om De Forenede Nationer kan staa for det. Ogsaa paa dette Punkt 
er der ingen som helst Grund til Bekymring, selv om Ubaadsfaren for Øjeblikket ikke er 
ringe. Hvad er da De Forenede Nationers Modvaaben i denne Kamp. Svaret maa blive: først 
og fremmest Konvojerne. Kun 4% af Tonnagen sænkes for Øjeblikket under Konvoj. Der er 
blandt andet til Dato ikke gaaet et eneste amerikansk Troppeskib tabt i en Konvoj. Sam
tidig bliver det mindre og mindre Omraader, som de tyske Ub-ade kan angribe udækkede 
Skibe i, og det er kun et Spørgsmaal om Tid, hvornaar Konvoj-Systemet er blevet saa ud
bygget, at man naar ned p^a kun 4% Totalsænkning.

Lbd Sænkningerne staar Nybygningerne. Amerika bygger for Øjeblikket 57 Skibe om 
Maaneden eller ca. 2 om Dagen og vil indenfor 8 Uger naa op paa 3 om Dagen. England, Ca
nada, Australien, Sydafrika og Sydamerika bygger samlet 2 om Dagen, alt'beregnet med en 
Gennemsnits-Tonnage af 4150 Tons dw for de 5 Skibe om Dagen. Det er Tal, der tæller, og 
det viser, at ogsaa paa dette Omraade kan De Forenede Nationer tage Kamoen op mod Over
faldslandene. Der er derfor paa alle Omraader kun Grund til en optimistisk Bedømmelse af 
den øjeblikkelige Situation.

-o-0-o-

ling

Tre af de norske Biskopper, der i Marts Maaned af Quisling "befriedes for deres 
Funktioner", har meddelt, at det er deres Hensigt at vende tilbage til deres Poster rg 
dermed trodse Ordren. Det drejer sig om Biskon Hille fra Hamar, Maroni fra Kristianssund 
og Fleischer fra Bergen. Den sidste har allerede bragt sin Plan til Udførelse.

_____________ -o-O-o-
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I en Tykning af Ege og Graner og Birke 
begyndte en Gartner et underligt Virke.

Ved Podning af S tamilerne vilde han søge 
at •mdanne samtlige Træer til Bøge.

Han stynede Ege, han kappede Graner 
med Høvedet fuldt af fantastiske Planer.
Tilsidst stod da samtlige Træer i Skoven 
som' reglementerede Bøge - foroven.

Men hver Gang det stormede, gav det et Knirk i 
hver Bøg, der var Eg eller Gran eller Birk i.

Side 3

Hvor kunstigt end Træerne var føjet sammen: .
- Blev Stormen for stærk, skiltes Toppen fra Stammen.
Og selv den mest strikte Beskæren og Poden 
kan intet forandre ved Stammen og Roden.

I Stedet for Kronerne, de maatte miste,‘ 
skød Stammerne Rodskud med sejge smaa Kviste. 
Og .( - værst fer en ærekær Gartner at taale!) 
tænk, de, der var fødte som Graner, fik Naalel 
Near Gartneren saé de genstridige Rodskud, 
blev Ansigtet hvidt, og hans Øjne fik Blodskud. 
Saa ;satte han hundrede Mand til at save.
....Ak, svær er Naturen at holde i Ave!

De saver og saver, men véd dog i Aanden, 
at blot de en Stund slipper Saven af Haanden, 

staar Skoven, som før den blev Gartnerens Virkefelt, 
med Gran som en Mur om et Ege- Ag Birketélt.

Poul Sørensen. .
(fra den forbudte Bog) 

-o-0-o-

. DET ER AF SINE EGNE^ MAN SKAL HA* DET!!

. a tyske Gestapo-Chef Himmler i Danmark udgivne Smudsblad ”Kamptegnet"
havde der forleden af en Fejltagelse indsneget sig en Sandhed. Bladet skrev, at "System
pressens Opgave-er i Dag udelukkende den ene at udbrede Løgn, Løgn, eg atter Løgn". Herr 

da“s^+Haian^angere tænker sikkert paa de mange Værnemagtsberetninger og Medde
lelser fra aet tyske Efterretningsbureau, som den danske Prasse er tvunget til at of- 

har-lsnee vidst. at det Tar Løgn, Løgn og atter Løgn, men det er 
selvfølgeligt rart at faa det bekræftet fra autoritativ tysk Side.

________-_____________ . -o-O-o-

Det medicinske Studenterraads Organ "Medicineren" skriver i en Artikel om Grund
-Loven di • a • •

holQt;Frlts Clausen, efter et samtlige andre planlagte arrangementer
I ■ forbuat’ ueens eneste grundlovsmøde med denne begrebssvindlers sædvanlige

• ..........E° kreds af mennesker, dep. havde tænkt at udgive en lille pjece med
1 t f *rundl?vens bestemmelser, saa sig nødsaget, til at standse deres arbejde.

grundloven*" ^ h J6re St°d lkke gørn6 ønsk6r udbredt Sitfor grundigt kendskab til

---------------------- •--------------- -o-0-o-

M E R E CEN-SUR :
: Pae Grund af dsn danske Tone, der hidtil i 
her præget en Række akademiske Fagblade her-i 
hjemme, er Størsteparten af dem efter Ordre ! 
af Pressefrihedens Fjende Mr i 1, Dr. Me is's
ner i det'tyske Gesandtskab, nu blevet sat j 
under Censur gennem det danske Udenrigsmini-: 
sterium. Det gælder bl.a. Tidsskrifterne

"stud, jur.", "Medicineren" og "Akademisk 
Tidsskrift". Vi kan dog ikke forestille os, 
at det vil have nogen nævneværdig Betyd
ning, da disse Blades Redaktører saavel 
som Dagspressens Mænd forlængst har fundet 
en Form, der lader det uskrevne - og hvad 
man kan læse mellem Linierne - være af 
størst Betydning.

-0-



Siae 4____________________________________ i . x ,
OFFICERSSKOLENS KONTINGENT TIL "FRIKORPS DANMARK”

Hærens Officersskole havde i Tiden før Besættelsen en meget stærk Tilgang, hvil
ket selvfølgelig resulterede i, at ikke alle var lige udsøgte med Hensyn til Aandsevner 
og politisk Indsigt og Forstaaelse. Nedenfor præsenterer vi læserne for nogle af dem, 
der efterhaanden har meldt sig til "Frikorps Danmark", og De vil derigennem faa et Bil
lede af de Mennesker, der udgør Hovedparten af "Frikorps Danmark"s Befalingsmænd.

Løjtnant af Reserven Henry August Riis-Christensen, 3’B.,født 8/9 1918. Elev i . 
yngste Klasse 1939/41. Søn af Cigarrepræsentant Riis-Christensen. Hans Aandsevner karak
teriseres som meget ringe. I hans fortrolige Papirer staar, at han ikke gør Fyldest i 
sin Grad. Sem Eksempel paa hans ringe Evner kan nævnes, at han ikke engang var i Stand 
til at skrive en Stil rigtig af, idet han har præsteret at skrive en Stil, som i Origi
nalen blev bedømt til ug+, af til tg+. Ved alle Prøveeksaminer klarede han sig daarligt, 
og han skulde forlade Skolen som uegnet til videre Uddannelse (saaledes hedder det offi
cielt, i daglig Tale kaldes det at blive smidt ud). Hans Far gik imidlertid til Skole
chefen og fortalte, hvilken god dansk Mand, hans Søn var, og derfor blev denne rykket 
ned i yngste Klasse 1940/42. I Maj 1941 indledede han Forbindelser med Tyskerne og Frits 
Clausen og afgik til Tyskland med første Hold af "Frikorps Danmark". Faa Dage efter den 
9’April 1940 prøvede han paa at komme til England! Hans Far arbejder nu hos AEG og har 
været interviewet i den "danske" Radio fra Tyskland.

Løjtnant af Reserven Johannes Hellmers, 2*R.Ka.nonkompagni,født 23/10 1918. Elev i 
yngste Klasse 1940/42. Karakteriseres som jævnt begavet, men kropsdoven. Dog dumpet til 
Prøveeksamen i Foraaret 1941. Smidt ud af Skolen. Afgik med første Hold. Den 9’ApriI om 
Aftenen blandede han sig med tyske Officerer paa Restaurationerne i Haderslev.

Sekondløjtnant K.Munch-Christensen, 7‘R.,født 29/4 1916. Elev i yngste klasse 
1939/41. Jævnt begavet, var tilsyneladende meget engelskorienteret,• men afgik frivilligt 
fra Skolen i Maj 1941. Rejste med første Hold.

Sekondløjtnant E.A.Larsen, 21 * Bataillon., fø£t 17/4 1919. Elev i yngste Klasse 
1939/41. Daarligt begavet. Han var meget uniformsglad og meget pigeglad, tilbragte en 
meget stor Del af sin Tid paa d’Angleterres Fortovsrestaurant, ogsaa efter at Tyskerne 
havde faaet Hovedkvarter dir. Han var kun Officer for Uniformens Skyld og gik aldrig ci
vil. Han søgte frivilligt ud af Skolen.og fortalte sine Kammerater, at han havde faaet 
en Stilling som Bankier ved sin Fars Hjælp. Han rejste med første Hold, men civil, skønt 
alle de andre rejste i dansk Uniform.

En Broder til den i "Den blaa Bog" i Nr., 9 nævnte Jan Bjerre Bonnek, Dirk Ingvar 
Öcnnek er Løjteant i den tyske Flaade.

Andre af Officersskolens Elever er,gaaet til Waffen SS, men ovennævnte har særlig 
Interesse, fordi de blandt "Frikorps Danmerk"s faatallige Officerer maa øve afgørende 
Indflydelse. "Frikorps Danmark" har ogsaa andre Befalingsmænd, som forgæves har søgt at 
blive faste Officerer, f.Eks. Sekondløjtnant L.HJarvard, 8’A.A., Komet Brørup, Jydske 
Dragonregiment og Kornet Manthey-Wagner (Søn af Overretssagføreren) l’R., men disse Her
rers Levnedsløb'skal vi eventuelt senere vende tilbage til.

VED DE? • ’
at Fotograf Reimert Kehlet ("Den blaa Bog",Nr.7), der blandt andet ogsaa er Inde
haver af de mange "Stella Nova"-Forretninger, sjældent forsømmer nogen Lejlighed 
til at prale med, at han har Værnemagten som Kunde, og.- at denne Herre - evenikø- 
bet paa et Tidspunkt, hvor han var Fotograf ved Kronprinsens Hof - forbød sit 
Personale at gaa med Kongemærket.

■ at den fer Bedrageri sigtede Filmsdirektør Henning Karmark ("Den blaa Bog",Nr.6) 
er en fuldblods Nazist, der gennem Aarene har bidraget med Pengebeløb til den na
zistiske .Propaganda her i Landet, og at hans tidligere saa gode Ven, Direktør

. ' John Olsen, "Saga-Bio", der har foretaget Bedragerianmeldelsen mod Karmark, rg
som siges selv at skulle komme rigtig godt i Klemme i den pinlige Bedragerisag, 
ogsaa er-Nazist! ' ‘ “

at de af d’Herrer Bøje Benzon.og Niels Benzen lidt fer ofte udtalte tyske Sympa
tier har vakt Forundring i vide Kredse, ikké mindst indenfor Kongelig Dansk Yacht- 

• klub, hvor Niels Benzen som bekendt er Formand.

at man paatænker at give Danmark Navneforandring til' "Underdania", Norge til "Cb- 
• sternasia" og Tyskland til "Kleptomania".

-n-0-o-

EN GOD DANSKER BESKÆFTIGER IKKE EN NAZIST
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"BILLEDBLADET« BESLAGLAGT • f

”Billedbladet", der redigeres af Einar Black, har haft hele sit Oplag af Nr. 29 
beslaglagt af Tyskerne. Bladet, der trods Beslaglæggelsen kora paa Gaden den 21*Juli, 
bragte paa Forsiden et Billede af Kaj Munk, og inde i Bladet en 5 Sider lang Billedrepor- 
tage fra den uforfærdede Digterpræsts Hjem i Vedersø. Dr. Meissner fra det tyske Gesandt- 

# skab - “Pressefrihedens Fjende Nr. 1 - havde faaet Nys om denne Billedserie og lod gennem 
det danske Udenrigsministerium nedlægge midlertidigt Forbud mod Bladet med den Begrundel
se, at Redaktør Black sikkert vidste, at Kaj Hunk ikke var-persona grata hos Tyskerne. I 

¥ nogle Dage udfoldede Dr. Meissner sammen med den tyske Gesandt (Rænke-Fink) store An- • 
strengeiser for at finde on dansk Lovhjemmel til at forbyde Udsendelse af "Billedbladet"-:. 
Forsøget mislykkedes totalt, og Oplaget maette frigives. Dr. Meissner har dog med vanlig 
Frimpd.ighed forbeholdt signet til nærmere at undersøge Redaktør Blacks Egnethed som Re
daktør af "Billedbladet"?. Vi k a n love saavel den gode Herr Meissner som Minister 
Renthe-Fink, at der for ingen af d’Herrers Vedkommende vil blive såt yderligere Undersø
gelse i Gang, naar Danmarks Time slaar. Kien der viB blive handlet. .

.. . -o-O-o- .

' '_KO^æR_pET_IKJE_?REM_P^_DEN_E^^ SAA KOMMER DET PAA DEN ANDEN

Befolkningen maa jo absolut ikke faa noget somh-el st at vide om de Skibstab, Akse
magterne og de okkuperede Lande lider, mon Søfarten?maa nødvendigvis have Underretning : 
om, hvor Skibsvrag frembyder Hindring for Sejladsen cg i "Efterretninger for Søfarende”/- 
der udkommer hver Uge og som kan købos for 10 Øre pr. Nummer paa Søkort-Arkivet, Toldbod
vej 19, findes de nøjagtige Positionor opgivet, hvor der henligger Vrag. Yderligere fin
des Oplysninger om, hvor Ankring og Fiskeri er forbudt. Forholdet er nemlig det, at man ' 
kun giver Oplysning om Vrag, naar Sejldybden er saa ringe, at dor er Fare -for Kollision, 
medens^man, naar Vraget henligger paa dybere Vand, indskrænker sig til at udstede Forbud 
mod Ankring og Fiskeri. Vragene bjerges, olier bortsprænges naturligvis hurtigst muligt 
men der er konstant omkring 20 Steder i danske Farvande-, hvor der henligger krigsforli
sto Skibe. . . • • .
___________ _ ' -o-O-o-

Paa Ærø er den tyske Værnemagt for Øje
blikket ved at bygge cn stor Lejr tæt vod 
Byen Ommel. Lejren er’beregnet for tysko 
Krigsinvalider, der her skal tære paa Dan
marks i Forvejen udplyndrede Madroservej?.

MON DET ER AARSAGEN?

Udenrigsminister Scavenius har fra Tid 
til anden faaet Skyld for en.Del - og med 
Rette. Dog er han aldrig blevet beskyldt 
for at nære nogen brændende Kærlighed til' •Til Opførelse af Lojron har den ridderliga . -

Værnemagt allerede i flere Tilfælde'beslag- ; En£lændome. Mon Grunden skulde være den,
lagt Cement, der var indkøbt af Ærø-Beboere at hans Mnr var Irlænder.
til privat Brug. -0-

Paa Tybjerggaards Marker mellom Ringsted 
og Næstved er Tyskelno travlt beskæftiget

I Det fortælles, at Tyskerne nu vil forsøge 
:at faa Folkene i de besatts Lande til at an-

-med at indrette en stor Flyveplads. Forpeg- ’vende Heil-Hilsen. Først vil man prøve i-Po- 
ter Rønholt meddelte dem, at Grønsværen 'Ion, Grækenland. Holland. Belgian os C.vAkn-
skulde pløjes op,

;:lon, Grækenland, Holland, Belgien og Czeko- 
saa dc laindo ikke faa dan | Slovakiet. Og derefter hos de stædige Dan-

til Flyveplads, men saa tog de desværre Roe
marken.•

-0-

skere. Lykkes det ogsaa her, vil man gøre 
et Forsøg i Hamborg.

-0-

C E M E N T M A N G L E N

Pludselig cr Cement ikke til at opdrive. Vi vod saaledos Eksempler paa, at Byg- ’ 
ningsheandværkero, der af deres Leverandører havde faaet at vide, at den Cement, de skul
de anvende til paabegyndte Arbojder, vilde blive leveret fra Firmaernes Lagre, ved senere 
Henvendelse fik besked paa, at man desværre ikke havde mere Corcnt. Ejet var ikke, on Man

’ gel, der opstod lidt efter lidt - næh - pludselig vår al Cement som blæst bort. Hvad var 
Grunden dertil? Ganske simpelt don, at Tyskerne, i deres paniske Rædsel for, at England 

. °g s allierede skulde foretage Invasion i Jylland og Norge, havde beslaglagt al Cement 
?a° og. SQndt don JylUnd til Brug ved deres store ^fæstningsanlæg langs den
j_ydske Testkyst: Endvidere blev 20.000 Tons sendt til Norge til Anvendelse der. Solv ikke 
gorges naturlige "Klippefæstninger’ vil öfter Tyskernes Mening være tilstrækkeligo, saa- 
fromt Invasionen kommer. Og som det or tazet mod Cementen, vil det dosværre komme til at 
gaa mod adskillige andre Ting endnu, inden det lykkes at faa do nazistisko Gangsterban- 
dcr og dores Lcjøsvendo uskadeligejortø.

EN GOD DANSKER LÆSER IKKE NAZISTISKE BLADE
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NOGLE EKSEMPLER 2 DER TYDELIGT ILLUSTRERER VÆRNEMAGTENS KORREKTE OPTRÆDEN

• ' (Indberetninger til Politiet)
Efter forudgaaende Meddelelse til Kastrup Politistation indfandt en Politipatrul

je sig d. 1/6-42 Kl. 2Ib paa Amager Landevej i Nærheden af Lufthavnsvej cg traf dér en 
tysk Befalingsmand (Officer) i beruset Tilstand og kun iført Skjorte og Uniformsjakke. 
Han forklarede, at han havde "fulgt en Pige hjem", men var ude af Stand til at oplyse 
Navn eller Adresse, ligesom han ikke kunde sige, hvor hans øvrige Beklædningsgenstande 
var blevet af. Paagældende blev straks afleveret til den tyske Vagt i Lufthavnen. Sagen 
er den 8/6 fremsendt til Statsadvokaten for særlige Anliggender til Underretning og evt. 
videre Foranstaltning. .

. . Gaardejer Chr. Hansen, "Rokkedyssegaard", Kirke Værløse, anmeldte den 13/6-42, at 
han samme Dags Morgen havde fundet sin' 10-aarig« Følhoppe liggende, dræbt i en Indhegning * 
ved Gaarden, og dens 1§ Md. gamle Føl saaret med et Par Knivstik. Hoppen var tilføjet 
talrige Knivstik, hvoraf enkelte hver for sig maatte anses for dødbringende. Hoppen og 
Føllet blev undersøgt af Dyrlæge Jensen Petersen, Bagsværd, scm derefter, sammen med 2 
tilkaldte Vurderingsmænd fra den stedlige Hesteforsikring, vurderede Hoppen til 28u0 Kr. 
og.Føllet til 700 Kr., idet man herved regnede med, at Føllet ikke kunde, leve.. Anmelde
ren begærede sig tilkendt Erstatning cverensstemmende hermed. .

Ved Politiets Undersøgelse blev det oplyst, at 2 tyske Soldater havde passeret ' 
Indhegningen Kl. ca. 2230 i Retning fra Værløselejren til Kirke Værløse. Den tyske Kom
mandant i Værløselejren blev gjrrt bekendt med det oplyste, og efter at han havde foran
staltet Undersøgelse i Lejren, meddelte han Politiet, at de paagældende 2 Soldater havde 
tilstaaet det bestialske Dyrplageri. Kommandanten meddelte samtidigt, at der nu blev ud
stedt Forbud mod tyske Soldaters Besøg paa Kirke Værløse Kro og Lille Værløse Kro, cg at 
han .til sin Tid ønskede Dommen over Soldaterne, bekendtgjort blandt den nærmeste Befolk
ning. Sagen blev den 15/6-42 fremsendt til Stadsadvokaten for særlige Anliggender til 
Underretning og evt. videre Foranstaltning/ medens der samtidig blev tilsendt Kommandan
ten i Værløselejren Genpart, af Politirapporten. .

Den 30'Juni forefaldt en Episode paa Roskilde Banegaard, hvor en tysk Underoffi
cer, der tilsyneladende var paavirket af Spiritus, af en af Togbetjentene blev opfordret 
til at følge med ind paa Kontoret, fordi han ingen Billet havde. Herover blev den tyske 
Underofficer saa rasende, at han, efter forskellige Meningsudvekslinger mellem ham og 
Togbetjenten, trak sin Bajonet og ramte Togbetjenten i den ene Tommelfinger. En Civil
person tog Bajonetten fra ham, og af Politiet blev han ført over til Kontoret for at af
vente den tyske Værnemagts Ankomst. Under Opholdet her var Underofficeren meget ubehei- . 
sket og fremkom med flere Trusler mod de tilstedeværende Politimand. Først da han var 
faldet mere, til Ro, fik han udleveret sin Bajonet. Kcrt Tid efter blev han afhentet af 
den tyske Værnemagt. . *

DET TYSKE PROPAGANDAMINISTERIUM TRÆNGER TIL MERE ORDEN I SAGERNE

Som det vil erindres fremkom Generalguvernøren i Polon, Rigsminister Franck med 
negle interessante Bemærkninger i en Tale, han holdt i Videnskabernes Akademi i Wien 
først i Juli. Han sagde bl. a.:

”Spørgsmaalet drejer sig om, hvorvidt den egne suveræne Statsform skal have Mu
lighed for at eksistere inden for de europæiske Folks Fællesskab..............Den europæiske 
Nyordning kan ikke i Fremtiden tillade en egen højeste Suverænitet selv til de mindste 
Stater; dette vilde nemlig svække hele Europa. I Stedet maa Europas Folk betro sig til 
de førende Magter". •

Der var ikke noget at tage Fejl af. Det fremgik med al ønskelig Tydelighed, at vi 
maatte være glade for at komme til at føre en ussel Slavetilværelse, hvis Hitler vandt 
denne Krig. Berlin blev da ogsaa rædselsslagen, da de saa, at Sandheden var sluppet ud 
og fik travlt med at forklare, at Rigsminister Franck havde ikke talt i sin Egenskab af 
Rigsminister, men som Præsident for Akademiet for tysk Ret. Hvad er dette dog for noget 
horribelt Sludder. I en Diktaturstat er der ikke noget der hedder, at man kan tale i den 
ene eller den anden Egenskab. De eneste, der overhovedet kan faa Lov til at udtale sig, er 
nemlig de tro Tilhængere og selv deres Taler bliver censureret før de maa eksporteres. 
Saa enten har Censor sovet eller ogsaa har Nazisterne med deres bekendte Mangel paa psy
kologisk Sans ikke forudset den Furore, disse Udtalelser vilde vække i de besatte Lande.

løvrigt kan vi. oplyse, at Berlingske Tidendes Berliner-Korrespondent er blevet 
udvist i Anledning af hans Telegram'om engelske Fredsfølere (Berl.Tid.7/7). Meddelelser 
af den Art er jo ikke saa ualmindelige, naar det kniber for de smaa Nazidrenge i Berlin, 
og Herr Hjelm-Hansen har sikkert ikke ventet at kunne fortrædige "das grosse Vaterland" 
med dette Telegram. Men Mimoser skal jo omgåas med Forsigtighed og naar Censuren saa n- 
venikøbet har traadt i Spinaten ved at lade Telegrammet passere, er der naturligvis yder
ligere en Grund til at lade sit Raseri gaa ud over en uskyldig Mand - i Overensstemmelse 
med ægte nazistisk Forbrydermentalitet. n
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advarsel; til alle frisindede politiske organisationer— = — WW _^ —— ^«—.WM—— —_____________________________________ ______

Vi er’i Besiddelse af en Skrivelse fra DNSAP*s Propagandaafdeling til Partiets 
”Distriktsgruppeledere for Pressetjenesten"!I, hvori det paalsgges’disse at sørge for, 
ät være til Stede, enten personlig eller ved Stedfortræder, ved alle Møder af politisk 
Interesse og den første i hver Kaaned at indsende Rapport over Resultatet af "Spionagen". 
Nazisterne er-som bekendt ikke særligt kløgtige Hoveder, men selv en blind Høne kan jo 
finde et Korn, saa vi henstiller derfor til de politiske Organisationer fer hvem Nazis
men - som for os - or en Post, at udvise fornøden Forsigtighed.

i -o-O-o-

..........  _é.2.I.Å.iLIL3J?.l-JéP_JBS-§B^éy^L¥3LIJ sic_
Den 12’Juli bragto "Deutsche Allgemeine Zeitung" c-n Artikel af Bladets Købonha^ 

ner-Korrespondent, Paul Baumgarten, hvori der paa sædvanlig hyklerisk nazistisk Manér' 
sledskes for don danske Befolkning og bringes bevidst falsk Referat af den Modtagelse, 
tyske Børn har faaet her i Landet. Bladet skriver bl.a.:

- - .ganske Udenrigsministerium har givet Indrejsetilladelse for 3000 tyske Børn,
og en Del af ’disse har all :rsdq holdt deres 6-Ugers Ferie i forskellige Egne af Danmark. 
Den københavnske NSV-Centreiß hvem den praktiske Gennemførelse paahvilcr, kan berette om 
Eksempler paa hjertelig Forstaaelse og almindelig Imødekommenhed. Dc dansko Statsbaner 
har,.trods de nuværende Transportvanskoligheder, gjort alt for at muliggøre Transporton 
paa bedste Maade. Fra alle Kredse af Befolkningen, fremfor alt i København, Jylland og 
paa Fyn, er der kommet Tilbud. En Frisør paa Strøget, Københavns Promenadogadc, har i ' 
dobbelt Betydning "skaarot" mange af sine Kunder - ikke fea her forladt hans Butik med 
NSV’s Adresse i Lommen.......Kun paa eet Punkt her der vist sig al. forlige Vanskelighe
der: det er kun NSV muligt med største Besvær at faa "Plejeforældrene" til at aflevere 
Børnene igen..*-------Børnene er i Aldøren 8-13 Aar. I de fleste Tilfælde slutter de sig
hurtigt til Venner og Veninder. I forstaaelsesfuldt. Samarbej.de og understøttet af de 
danske Myndigheder vil detta med saa stor Succes indledte Arbejde blive videreført i 
denne Sommer." •

Det er sørgeligt, at det skal gaa ud over Børnene, men Tyskerne maa lære at for
stås, at man kan Ikke overf-- Ide Folk den ene Dag, for dan næste at komme .løbende og paa- 
beraabe sig Menneskekærlighed. Hitler har saa travlt med at fralægge sig Ansvaret for 
Tilstanden i dé bkkupGTGdc. Lande - lad han saa sørge for sine Børn selv.

Sagen er saa möget more alvorlig, som do Mennesker, der har tilbudt et tage et 
finsk Barn tip. sig-, nu fåar at vide, af der ikke kommer flere finske Børn, men at de 
vil, faa et t^sk Barn i Stedet, og det kan ikke lr.de sig gøre at trække Tilbudet tilbage. 
Fordelingen af Børnene foretages i København e.f Magistraten -

. • ” • -o-0-o- •------r---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nedenfor gengiver vi en Fortegnelse over Sager af politisk Art vodrørende Forholdot til 
den herværende tyske Værnemagt, som i Juni. Manned 1942 har været behandlet i-Nordre 
Birks Politikreds, og som er indberettet til Statsadvokaten for særlige Anliggender:

Kommunistisk Propaganda ved Bemaling af Broen over Ermelundssticn mellem Stenrød
. Gaard og Hvide Gåard: "Den rødo Hær kæmper for Danmarks Frihed" Og "Tysklands Ne

derlag er Folkets Sejr". ’ •’

Bemaling af Viadukt mellem Grønnevoj og Egholmsvej i Virum. Med Blyant tegnet ' 
sjofle Tegninger og Ordene: "Ned med Hitier, den ................"(dot sidste Ord kan ik
ke gengives! Rod.) og "Ned ned Scavenius-Judasen; England vil sejre" m.m.
Opslag med et for Tyskland generende Opraab anbragt i Toget mellem København og 
Lyngby d. 27/5-42. -

Mæbkator med kommunistisk Indhold angaaendo Besættelsen henkastet prn Strandvejen 
i Hellerup d. 22/6-42.

Mejeriejer, Fru Ellen Andersen, Skotvej 2, Charlottenlund, anmelder d. 24/6-42 .
SS-Skytte Niels Juul Walløe for Trusel om at skyde, hvis han ikke blev lukket ind 
til Anmelderinden, da hun havde baaret et fransk Flag pan sit Bryst.

Den Slags maa naturligvis ikke omtales i Pressen, alt skal have Udsoonde af at være lut
ter Fred og Idyl herhjemme, men der er mange, der paa en e11or anden Maade maa have Ud
løsning for deres Had mod Besættelsesmagten, og heldigvis løber Politiets Undersøgelser 
i disse Sager som Regsi ud i Sandet. Mon de store Udvidelser af Politistyrken lader for
mode, at der ^il være Mandskab nok til at tage sig af mange flare af disse "for vort Land 
saa skadelige Sager".

‘ -O-0-o- •



EN HITLER-KALENDER

Det følgende er ordrette Citater af Taler, holdt af Herr Hitler i den Tid, han har 
været tysk Rigskansler:

Det første og bedste Punkt paa Regeringens Program er, at vi vil ikke lyve og vi vil ikke 
svindle. (Berlin, 10'Februar 1933). •
Den tyske Regering ønsker at afgøre alle vanskelige Spørgsmaal med andre Regeringer ved 
Hjælp af fredelige Metoder. Den véd, at ingen militær Aktion i Europa, selv ikke den 
mest sejrrige, vilde, naar man betragtede Offeret, staa i noget Forhold til den Profit, 
der kunde opnaas.............. Tyskland vil ikke betræde nogen anden Sti end Traktaternes............  
Det tyske Folk har ingen Planer om at overfalde noget Land. (Berlin, 17’Maj 1933). 
Der er Tyskere og Polakker i Europa og de burde leve sammen i Forstaaelse. Polakkerne 
kan ikke tænke sig et Europa uden Tyskerne og Tyskerne kan ikke tænke sig et Europa uden 
Polakkerne. (Berlin, 24’Oktober 1933).
Jeg er ikke tilstrækkelig vanvittig til at ønske en Krig............. Det tyske Folk har kun 
eet ønske: at være lykkelig paa deres egen Maade og at faa Lov at være i Fred. De blan
der sig ikke i andre Folks Affærer og andre skulde ikke blande sig i deres...............Hvor- 
naar har det tyske Folk nogen Sinde brudt sit Ord? (Berlin, 10*November 1933).
Vi ønsker ikke at blande os i andres Rettigheder, at bringe Indskrænkninger i andre 
Folks Liv, at undertrykke eller undertvinge andre Folk. (Lippe, 14’Januar 1934). 
Tyskland har afsluttet en Ikke-Angrebspagt medsolen, hvilket er mere end et værdifuldt 
Bidreg til europæisk Fred og Tyskland vil vedstaa Pagten betingelsesløst. (Berlin. 21’ 
Maj 1935). y
Vi har ingen territoriale Krav at fremføre i Europa. (Berlin, 7’Marts 1936).
Det er et af de mest elementære Principper, at Nationer burde tillade hverandre at leve 
inden for deres eget Territorium, som de ønsker at leve. (Breslau, 22’Marts 1936).
Den Løgn vinder Fremgang, at Tyskland i Morgen eller i 0 ermorgon vil overfalde østrig 
eller Czekoslovakiet. (Berlin, l’Maj 1938).
Ethvert traktatligt Baand mellem Tyskland og det nuværende Bolsjevikrusland vilde være • 
uden nogensomhelst Værdi...............De saakaldte Overraskelsers Periode er nu forbi. (Berlin, 
30’Januar 1937).
Kun med eet Land har vi afslaaet at træde i Forbindelse. Dette Land er Sovjetrusland. 
(Berlin, 20’Februar 1938).
Sudeterland er det sidste territoriale Krav, som jeg har i Europa.............. Jeg har forsik
ret Mr. Chamberlain, og jeg understreger det nu, at naar dette Problem er løst, har Tysk
land ikke flere territoriale Problemer i Europa. (Berlin, 30’Januar 1939).

Ovenstaaende udtalelser er Hitler i ubetænksomme øjeblikke plumpet ud med overfor 
Verden - nu vilde han sikkert gerne kunne tilbagekalde dem, men det lader sig heldigvis 
ikke gøre. Et Studium af hans Taler gør det klart for ethvert sundt tænkende Menneske, 
hvilket Fundament af Løgn, Svindel og Bedrag dot tredje Rige er bygget op paa, og man 
fatter ikke, at et Folk, der gør Krav paa at befinde sig paa et højt Kulturtrin, raat 
kan sluge alt, hvad der bliver serveret for det. Der maa være en Brist i et saadant Folks 
Mentalitet og denne Brist er af en saadan Art, at den øvrige civiliserede Verden, naar 
denne Krig engang er forbi, har Pligt til at sørge for, at dette Folk aldrig mere over
lades til sig selv, men for Verdensfredens Skyld underkastes en saa effektiv Kontrol, at 
alle fremtidige Forsøg paa ved Vold, Magt og Brutalitet at opkaste sig til “Herrefolk” 
bliver kvalt i Fødslen.

-o-0-o- •

STRAFFET FOR UDDELING AF DIGTE PAA STRØGET

En ung københavns Akademiker, C. Strunge er blevet idømt to Maaneders Hæfto for 
Fornærmelse mod Værnemagten. Tyskerne har truet Anklagemyndigheden til at appellere Dom
men, og i nær Fremtid kommer Sagen for Landsretten. Strunges Forseelse bestaar i, at han 
som enhver dansk Mand er blevet oprørt over de danske Tøses Fraterniseren mod do tyske 
Soldater. Resolut havde han derfor duplikeret Smædedigtet “Hetære“, skrevet af en af 
Danmarks store Digtere (aftrykt i DE FRIE DANSKE, ?’r. å), og havde paa Strøget uddelt det 
til samtlige de danske Piger, han traf med tyske Soldater. En nævenyttig Botjent fandt 
Anledning til at skride ind, og derfra gik Sagen til Retten.

-o-0-o-

Vi er fra forskellig Side blevet gjort opmærksom paa, at Medlemmer af den tyske 
Værnemagt eg’ civilklædte Tyskere, dels dulgt, dels aabenlyst er blevet observeret, foto
graferende Saneringen i Borgergadekvarteret og Nedrivningen i Smallegade, hvor Frede
riksberg nye Raadhus skal ligge. Der er overhovedet ingen Tvivl mulig om, at disse Foto
grafier af •-‘’Ruinerne'1 optages til Brug for Tyskernes modbydelige og løgnagtige Propagan
da-. ’’Englændernes skandaløse Bombardementer af Danmark“. Hvor er det sørgeligt at se, 
hvor let den tyske Befolkning lader sig føre bag Lyset.

-o-O-o-
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Følgende danske Skibsforlis er ikke blevet offentliggjort tidligere:
S/S NORDBORG, Dannebrog, 1998 Br.Reg.T. Minesprængt ved Wedelsborg den 21/6 1942. Sat ' 
paa Grund. Indbragt til Fredericia den 28/5.
S/S STOCKHOLM, Pacific, 1596* Bi .Reg .T. Minesprængt den 16/4 1942 (i Ballast). Naaede ind. 
til den Helder. •
M/S VIRGINIA, D.F.D.S., 3000 Br.Reg.T. Minesprængt i Farvandet ved Trelleborg den 21/7 
1942. Naaede ved egen Hjælp ind til Trelleborgs Red.

T -O-0-O-

HJEMKALDELSEN AF DE DANSKE FISKEKUTTERE » — — —— ———————————

Denne meget omtalte Begivenhed er ikke uden komiske Momenter. Aftenen før var der 
gennem dep engelske Radio udsendt Advarsel til Fiskerne mod Sejlads i'rum Sø. Fiskeridi
rektoratet, der ikke ønskede at-udsatte danske Fiskere for nogen unødvendig Risiko, an
modede derfor Ministeriet for Handel, Søfart og Fiskeri om hos Tyskerne at faa udvirket 
Tilladelse til at Fiskekutterne blev hjemkaldt gennem den danske Radio. De herværende 
tyske Myndigheder gav Tilladelse til, at dette skete i begge Aften-Udsendelserne af 
Pressens Radioavis samt i Morgenbladene. Da man imidlertid i Berlin hørte den første Ud
sendelse fik man et Nervechock og forbød al videre Omtale af dette Spørgsmaal. En eller 
anden ”Beamter” i København hap nok siden maattet undgælde fer, at hans gode Hjerte for 
en Gangs Skyld er løbet af med ham.

-o-O-o- .

BRANDEN HOS NORDBJÆRG & WEDELL

"Ritzaus Bureau erfarer:". Med disse Ord indledtes en Meddelelse paa en halv Snes 
Linier i alle Dagbladene om den store Brand paa Nordbjærg & Wedells Baadeværft i Kalk* 
brænderihavnen i København.Søndag den 26’Juli.

Havde dette været en. ganske almindelig Ildebrand i samme store Format, saa vilde 
vi have set spaltelange Referater i Bladene Dagen efter. Men som sædvanlig, naar Ritzaus 
Bureau "erfarer" et eller andet, var der noget, der skulde skjules. I dette Tilfælde øn
skede man ikke at lade os vide, ät det paagældende Værft har foretaget store -Udvidelser 
for at kunne overkomme Arbejdet for Tyskerne, og at der ved Branden ødelagdes cnjDel Hur- 
tigbaade og Motortorpedobaadä. Bortset fra et Par Smaaskure er hele Værftet nedbrændt og 
det varer længe,inden der løber flere tyske Baade af Stabelen fra det Værft.

Ritzaus Meddelelse om, at to Træskure nedbrændte er altsaa bevidst urigtig, hvad 
enhver kan overbevise sig om. ved at tage ud at se paa Brandstedet - der er mærkeligt 
nok ikke foretaget Afspærring. Aarsagen til Branden kunde ikke findes, men hvis man gæt
ter paa Sabotage, kan man vist næppe komme Sandheden nærmere.

. - -e-0-o-

L I D T AF HVERT

Af Pladshensyn er vi desværre afskaaret fra at behandle alt Stof lige udførligt, 
og i korte Træk giver vi derfor her en Oversigt over'forskellige aktuelle Ting.

Ved Luftangrebet paa Tønder blev 11 saarede indlagt paa Sygehuset. "Marchbahnho
tel" i Jernbanegade 10 blev totalt ødelagt. - Den britiske Regering har den 11/7 erklæ
ret, at danske Skibe efter Krigen vil blive tilbagegivet Danmark, og der vil blive ydet 
Godtgørelse for Brugen og Erstatning for Skibe, der er forlist. - Søens Folk har igen 
nægtet at gaa med til Armering af danske Skibe og Tyskerne har akkvieseret ved Afslaget.- 
Regiment "Nordland"s ?fedlemmar har faaet tysk Ordre til ikke at deltage i politiske Møder 
eller at optræde provokerende paa nogen Maade. - Ved det danske Politi skal der ansættes 
yderligere 900 Mand. - Det forlyder, at der skal udkomme et periodisk Tidsskrift, omhand
lende økonomiske Spørgsmaal. Bag det st sar bande dansk og tysk Kapital. Danske Støtter 
siges at være Direktør Juncker, Aarhus, Gunnar Larsen og H. Sthyr. - Branden paa Lim
fjordsbroen er antageligt opstaaet ved, at der gennem Toilettet paa et Tog er hældt Ke

' mikälier paa Svellerne, som ved Berøring med Vand bryder i Brand. - Der har fundet nogle 
Erande Sted i Aarhus, bl.a. hos Frichs og paa Værnemagtens Tømmeriager, der skyldtes Sa- 

1 botage gennem tilrettelagte- Brandmsskiner, og der er udstedt Forbud mod Omtale heraf. - 
Engelske Spærreballoner, der driver over Danmark maa ikke, som hidtil, omtales mere, da 
de i den senere Tid har medført Beholdere med Brandstiftelsesstoffer og Tyskerne ikke

• ønsker dette bekendtgjort. - Forlagenes Udsendelse af nye Bøger maa først omtales i Pres
sen, naar hver enkelt engelsk og amerikansk Oversættelse er godkendt .-Fiskerne langs de 
jydske Kyster har faaet deres Fangstfciter noget udvidet, men dette maa ikke omtales i 
Bladene. - Kulsituationen er stadig lige katastrofal, der kommer kun godt Halvdelen af, 
hvad der er ventet. - Paa Gollancz' Forlag i London udkommer en Bog af ."Politiken"s tid
ligere Redaktionssekretær Sten Gudhie. Dens Titel er "Danmark, Hitlers Protektorat-Model". 
Vi halber senere at kunne bringe Uddrag af denne Bog.

-o-O-o- .
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DANMARKS "S L 0 J £ S T E R E T”

Det er i højeste Grad en Plet paa dansk Retshistorie, at Højesteret fuldstændigt 
er traadt i Nazisternes Sold. Den ene Gang efter den anden bliver Domme, der af Byretten 
er afsagt over Mennesker, ”der har skadet Landets Interesser”, ved Appel til Højesteret 
betydeligt skærpet. Den sidste meningsløse haarde Skærpelse overgik Christmas Møllers 
Skipper og dennes Letmatros. Og desværre er der vod disse Højesteretsdomme ikke Tale om, 
at nogen af Dommerne afgiver dissentierendo Votum, nej man er skam rørende enige om, at 
de Mennesker, der har handlet i Overensstemmelse med de Sympatier og Meninger, der vir
keligt er den danske Offentligheds, skal straffes saa strengt, som der overhovedet er 
Mulighed for. ■

Hvilken ganske anderledes straalende Holdning indtog den norske Højesteret ikke, 
da Quisling og øans Banditter forlangte, at den skulde dømme, som de ønskede det. Dom
merne nedlagde simpelthen deres Hverv, saa vidste det norske Folk ihvertfald, at fremti
dige norske Højesteretsdomme ikke havde mere med Retfærdighed at gøre end Nazisme med 
•^ad. Men herhjemme:sidder man mere fast paa Taburetterne. Bevares - man kan skam ikke 
lide Tyskerne, men er der Fare for uns egen Position og Pengepung, ja - saa bøjer man 
sig, og bøjer man sig i den enfoldige Tro, at der ikke er andet at gøre. Men det er en 
frygtelig Misforstaaelsc. Der er andet at gøre2 Højesterets eneste Opgave er at afsige 
Domme ,i Overensstemmelse med dansk Retspraksis og dansk Mentalitet og d’Herrer Højeste
retsdommere har ikke nogensomhelst Forpligtelse, hverken juridisk eller langt mindre mo
ralsk,- til at danse efter-Hi tiårs Pibe.

Det er nu paa Tide. at vi viser England og dets allierede, at ogsaa vi længes ef
ter at blive de tyske Røverbarder kvit, men den Opfattelse, man i den frie Verden hidtil 
har faaet af Højesterets og andre offentlige Institutioners Bedrifter har ikke i særlig 
Grad været egnet til at gavne Danmarks Interesser efter Krigen. Ingen véd, hvorlænge Kri
gen varer endnu - den slutter maeske før vi aner det, og da er det forsent at prøve paa • 
at overbevise andre cm sine gode Hensigter. Dette maa gøres N U, selvom der er en per
sonlig Risiko forbundet dermed. '------------
_______________________________________ -o-0-o-

_‘£ove_arnis_galante_ven_paa_krigsstien_>(eli;er_galofbanen)
Iblandt Politiets Indberetninger linder vi følgende om Tove Arnis tidligere Vært 

der jo maatte smide hende ud, f-rdi hans K nc kom hertil (Se Værnemagtens Damebek.Nr.9):
Tysk Undersaat, Direktør H.J.von Hake (UFA), Lundingsgade 11, Kbhvn. anmelder 
Grosserer Axel Falk-Larsen, Skovgaardsvej 68, Charl, for formentlig Demonstration 
mod den tyske Nation ved at spytte efte r og nedst irre Anmelderen paa Galopbanen, 
den 28/6-42. . ’

Befolkningens Sympati er ganske paa Grosserer Falk-Larsens Side. 
___________________________________________ _ -0-0-O-

E N K -0 N FAR

Kommunaldirektør Thomsen i Aalborg, der er glødendo Nazist, har gjort, hvad han 
kunde for at fea Domsafgørelsen over de raske Drenga inddraget ender de tyske Myndighe
der, skønt hans egen Søn er mod blandt Drengene. Det var ogsaa ham, der sørgede for, at 
Rektor Galster blev suspenderet, og at Ministeriet bed Borgerno den Uforskammethed at 
indsætte en Nazist som hans Efterfølger.
____ ______________ _____________ z2z2”°~
VED DE?

at alle C.B.oro i København, uden at bode derom, har faaot Ordre til et afhente 
Legitimationskort, saaledes st dc kan rejse til Jylland med kort Varsel.
at det samme gælder Remiscarbojderne ved Københavns Sporveje, og et de skal være 
parate til at rejse med faa Timers Varsel.

et Hærens Befalingsmand har facet et vide, at det vilda vare-klogt af dem at tage 
Ferie inden 1'August, da det antageligt vilde blive nægtet dem at rejse efter 
donne Dato.

at Trikotoge-handler Bærenholt, Randers, nævnt i sidste Nummer, har maattet af
hænde sin Forretning. Det gik altsaa, som vi spaaode.

at 3-400 Meldinger om engelsk Overflyvning af dansk Omraade paa een Nat ikke er 
ualmindeligt.

at det er lykkedes at faa smidt Tyskerne ud fra Børnehjemmet i Gilleleje.
; at Snedkermestrene Brdr. Larsen, Danmarksgade 45, Esbjerg, efter det engelske 
Luftangreb paa Fanø d.16/7-42 af Værne.-.agten har faaet Ordre pea 2C Ligkister.

-o-O
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TYSKERNE F .0 R. N £ R M E R K ‘^ N GEN '
Tyske Soldater holder Øvelse i Sorgenfri Slotspark cg fjerner 

sig først efter Trusel fra Livgardens Vagtkommandør
Den tyske Taktløshed kender ingen Grænser; Nu har tyske Soldater, disse ubudne Gæ

ster, end ikke undset sig fra at fornærme vor Konge.
En Deling tyske Soldater holdt forleden Morgen Øvelser i Terrænet or ri”' J v-^w 

Alene dette er jo en Taktløshed, da det dog ikke kan være Tyskerne ubekendt alfons" ’ ’ 
Christian for Tiden opholder sig paa Slettet i Lyngby som Fekonvaleccaåt efter onrl^r-” 
lig Sygdom, og man kunde nok vise Danmarks Konge det Hensyn ikke ligf.fr.-. ai; hold* øvel
ser udenfor hans Dør., • ' ’

Ved de omtalte øvelser rykkede tyske Soldater ud med Maskin ev.tréi og t a med ad
skillige Steder Maskingeværreder, og Tyskerne havde -i.dcg du Vi klci ai orAvte ei ' a- 
skingeværrede inde i selveste Sorgenfri Slotspark. Da Uhy-lighec?u blev o ot fra si,,- 
tet, blev der sendt Ilbud til Den Kongelige Livgardes Vagtk-mmanrør, der hurt , -ix.;lxgt - 
begav sig af sted til den tyske S? Idat er rode i Slotsparken. Vcf tkommand^re.i medd^ie Tv
skerne, at hvis de ikke hurtigst muligt forlod Slottets Enemærker sa- hr- -f- nødec-ec 
til at træffe andre Forholdsregler, Efter nogen Parlament »ren besluttede 7yJer~e "
til at forlade Slotsparken, men det er forstaaeligt, at -denne uhyrlige Taktløshed or-
nærmelse fra Tyskernes Side mod Kongen, vakte stor Harme ug For. itr?1 se i -Lyhgby akku-
rat som den vil gøre det overalt, hvor man faar Kendskab til de lte Overgreb f— ^-k'-r-• 
nes Side. Meget maa vi finde os i1. Vi bliver haanet og traadt under Fod,hver elegis De-. 
Men finde os i, at tyske Soldater fornærmer vor Konge*. ALDRIG:’. ’

-o-0-o-

- TYSK KRAV OM.FJERNELSE AF ENDNU EN DANSK CHKFRE.A^T^R

Affæren omkring "Billed-Bladet" udvikler sig (se Side 5). Tidligere er Jat som’be- 
kendt lykkedes for Tyskerne - takket være udmærket Bistand fra Kontorchef Eskel’-d ’ U- 
denrigsmlnisteriets Pressebureau - at faa fjernet Redaktør Nie. Els. el fra"Berlin ske Ti
dende1, Redaktør Gunnar Helweg Larsen fra "Kristeligt Dagblad", Redaktør Sohoch fra "Nati
onaltidende" og Redaktør H.P.Sørensen fra "Socialdemokra+an". Endvidere r ’aktÄr. 
Franz von Jessen i 1| Aar adgangsforment til sit Blad-"Nat? onaltidendr'-rens’Chefrcda'c- 
tør Hasager, "Politiken", klarede Situationen ved at optage Red-ktw Feul Greae sne 'led— 

• redaktør. Herr Hasagervar i Vinden den Gang hans Redaktionssekretær, Sten GudmC tog

Siletten til London via et Ferieophold i Sverige, men Tyskerne ku le ikke bevise, at 
fr Hasager var kendt med sin Redaktionssekretær Rejseplaner - og han slap alisaa der
i T med at faa et "Føl". Endelig maatte Direktør Cohn forlede "Nationaltidende".

Alle disse gode dan’ske Mænd har ikke gjort andet, end hvad enhver bør væ^e i den 
nuværende Situation, nemlig været danske i Sind --g Handling. De har ikke villet krybe 
for denne Dr. Meissner, herhjemme almindelig kaldet Pressefrihedens Fjende . 1, der med 
sine 50 Aar er blevet protegéret ind i en Stilling, som han Gant raa Gang ha- dokumente
ret ikke at være tilstrækkelig Voksen til at bestride. En Stræberne tur af allcruh-g, -iig- 
ste Grad, der synes, han skel skaffe Resultater til Perlin en Gang imellem, og som derfor 
med korte Mellemrum faar smidt en god dansk Mand ud af Redaktørstolen.

Denne Gang har Herr Meissner rettet Søgelyset mod Chefredaktør Ejnar Black ved 
B.T. og "Billed-Bladet", som efter Herr Meissners Mening skal have redigeret sine Blade 
efter en antitysk Tendens, og som derfor nu kræves'fjernet fra sin Stilling hurtigst nu
ligt. Pressefrihedens Fjende Nr. 1 er blevet fornærmet over, at ’Billed-Bladet" har bragt 
en Række Billeder af Kaj Munk i Vedersø, og at der har været offentliggjort billeder af 
den svenske Statsminister Per Albin Hansson i Selskab med Folketingsmand Hedtoft Hansen 
og Professor Hartvig Frisch. Endvidere paastaar Dr. Meissner, at "Billed-Bladet" har 
bragt flere engelsk-amerikansk-russiske Billeder end tyske K-gsbilleder. “or B.T.'s ved
kommende siges der, at Herr Meissner ik’-e har kunnet finde nogle specielle An ’rebspunk- ' 
ter, men at B.T. tages med i Tyskernes Krav, paa Grund af Herr Meissners alm-nr’°lir<e 
Aversion mod Redaktør Black. Saa vidt vi har kunnet 'bringe i Erfaring fra Pressekreds“ 
skal "Berlingske Tidende"s Bestyrelse i første Omgang have afvist Dr.' Me issner s "Kräv"' 
idet Bestyrelsen gør gældende, at der ikke har foreligget noget Forbud mod at b-inge’Bil
leder af Hedtoft Hansen, Hartvig Frisch og Kaj Munk, og endvidere skal Statistikken vise 

■ at Redaktør Black har ladet offentliggøre Betydeligt flere tyske Krigsbilleder end Bil
* leder fra anden Side - ogjrt_endelig samtlige disse Billeier før Offentliggørelsen har" 
f Zæret_forelagi^og er blevet godkendt til Of fe nt] ^-^saa^ndKonfo'rchef Eske

lund i Udenrigsministeriets Pressebureau. ' ’ ~~ " ~----- --------------
Endnu, ved Redaktionens Slutning c-r der fike kommet nogen definitiv Losning paa 

Spørgsmaalet, men de*; er at haabe for ”Berlingske Tidendens Be.styrelse, der sikkert ikke 
er ukendt med, at den store Offentlighed i allerhøjeste Grau har været utilfreds med det
te Blads noget temmeligt uldne danske Sindelag under Besættelsen, at d-t fer ciCakgu 
Skyld maa lykkes a*t viso Herr Meissner og hans iro, _ølgesvund Vintervejen.
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TO FINE ”DAME R"

Husassistent Tove Eli Worsøc Nielsen, født 18/11 1923, boonde Vesterbro 62 B, 
Odense og Ekspeditrice Alfhild Mario Christine Jørgensen, født 8/12 1924, boende Albani- 
gado 65, Odense har som eneste Vidner bevirket, at en god dansk Mand kom i Fængsel.

Paa en Restaurant i Odenso var det kommet til Sammenstød mellem Danskeren og nog
le Tyskere. Da Politiet kom til Stede, var disse to ”Damer” de eneste, der havde set no
get, og de vidnede til Fordel for Tyskerne.

-o-O-o- )

Quislings Propagandaminister, Guldbrand Lunde udtalte i et Interview, don 20’Juli:
”Personer, som tidligere har været straffet, kan ikke længere blive Medlemmer af 
Nasjonal Samling.”

Guderne maa vide, hvor man saa vil faa Medlemmer fra!
-o-O-o-

FORBUDEN FRUGT

I den forløbne Maaned har Udenrigsministeriet Pressebureaus strengt fortrolige 
Meddelelser bl.a. indeholdt: . . .

Forbud mod enhver Omtale, ogsaa lokalt, af de ved Hals Barro stedfindende Uddyb
ningsarbejder, da disse foretages af militære Grunde. - Forbud mod Omtale af Bombened
kastningerne i Tønder i mere end eenspaltet Ferm paa Forsiden eller tospaltet inde i 
Bladet. ("Jydske Tidende” havdo dog udførligt Referat over hele Forsiden. Red.) - Forbud 
mod Udsendelse af Ekstraudgaver eller Løbesedler om Krigsbegivenheder her i Landet. - 
Forbud mod Forhaandsomtale af Højesterets Behandling af Sagen mod Christmas Møllers Skip
per. - Forbud mod Omtale af vor Forsyning med Buna. - Forbud mod Omtale af Faldne, fre 
"Frikorps Danmark" før Meddelelse om den paagældendes Død foreligger for de Paarørende 
fra Waffen SS. Denne Regel gælder ogsaa Dødsannoncer. (Da Dødsannoncer indrykkes af de 
Paarørende, afslører denne Tilføjelse paa ubarmhjertig Maade Tyskornes totale Mangel paa 
logisk Sans. Red.) _-o-O-o-

FRA DEN SVENSKE PRESSE I JULI:

Tusinder af saarede Tyskere føres nu til Norge og anbringes paa norske Sygehuse. 
Okkupationsmagten har givet Ordre til, at Nordmænd, der ligger paa Hospitalerne, skal 
overflyttes til Skoler og andre Lokaler, som stilles til Hospitalsmyndighedernes Dispo
sition. Saa godt som alle Sygehuse i det indre af Landet og i Nordnorge er rekvireret 
for tysk Regning. I Bekendtgørelser i de norske Blade meddeles det, at der ikke kan ta
ges imod Patienter indtil videre. Der raader stor Mangel paa Hospitalsudstyr, Lægemid
ler og øvrige Remedier til de i Hast indrettede provisoriske Sygehuse.

Rederiudvalgets Stillingtagen til Terbovens Opfordring til de norske Redere om at 
underskrive en Erklæring om positiv Indsats blev et klart Afslag. Redernes Skrivelse, 
hvorom seks af de syv Udvalgsmedlemmer var enige - kun Præsidenten for det nye Rederfor
bund, Skibsreder Stenersen, var af en anden Mening - blev overleveret den 24*Juni, men 
det Svar, som fra Rigskommissariatet var blevet lovet inden to Dage, kom ikke. I Stedet 
meddeltes, at Sagen var udsat paa ubestemt Tid.

Flere Hundrede norske Forældre har i Skrivelser til Ministeren for Arbejdstjone- 
ste og Idræt protesteret imod Børnenes Indkaldelse til Ungdomstjeneste. I Indkaldelserne 
trues med strenge Straffe for saavel Forældre som Børn, saafremt Børnene ikke indfinder 
sig. I de fleste Tilfælde har Børnene imidlertid trods dette ikke indfundet sig. Om Idøm
melse af Straffe er der endnu ikke hørt.

Alle Trav- og Galopløb i Norge er blevet forbudt fra den 14’September til den 18’ 
Oktober, da alle Heste i dette Tidsrum skal være til Disposition for Tyskerne og saale
dos ikke maa ligge i Træning eller anvendes paa anden Maade.

120 Nordmænd, der var bosiddende i den som Repressalieforanstaltning nedbrændte 
By Telavag paa Vestlandet er sendt paa Tvangsarbejde til Tyskland.

-o-0-o-

INGEN HAR BEDT MiG SYNGE I KØBENHAVN udtalte Kirsten Flagstad til "Nationaltidende", da 
hun først i Juli passerede København paa Vej fra Berlin til Oslo. Nej - det tror vi. Den
ne Quisling-Sopran bryder vi os nemlig ikke om at høre, og vi ved, at ogsaa Nordmandene 
vil vende hende Ryggen.
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Under et af Englændernes store Angreb paa: 
Köln ramtes en Tyskers Hus af en svær Bombe,: 
dér jævnede det med Jordon. Tyskeren opholdt: 
sig imidlertid ikke i Huset og undgik derved! 
sin Skæbne.' Den næste Dag gik han til det : 
Departement, hvor Anmeldelse af Skader indgi-; 
▼ee. Han kom ind i et Forkontor, hvor der ! 
var to Døre. Paa den ene stod: STORE SKADER,f 
paa den anden: SMAA SKADER. "Kit Hus er jæv-! 
net med Jorden", sagde han for sig selv,"det: 
maa da være.en stor Skade". Altsaa gik han : 
ind ad Døren mærket: STORE SKADER. Han kom : 
saa ind i et andet Værelse med endnu to Døre.f 
Paa den ene stod: FOR JØDER, paa den enden: : 
FOR ARIER. Manden ver Arier, saa han gik ind; 
ad Døren mærket: FOR ARIER. San kom ind i : 
endnu et Værelse med tn Døre. Paa den ene : 
var malet: FOR PARTIMEDLEMMER, paa den anden:* 
F^R. IKKE-PARTIMEDLEÄ9IER. Mandon var ikke Med-: 
lem af Partiet, saa han gik ind gennem Døren: 
med Paaskriftcn: FOR IKKE-PARTITffiDLEMMER. L 
Han befandt sig attor ude paa Gaden! ;

I 
I

Æ S 0 P S VISDOM • *

At kunne skabe Kænd om til alskens Dyr, :
Dyr om til Mænd igen. ;
at faa Babel • •
til at forstaa sig selv i en Fabel - - :
At kunne sige to Ting med samme Ord, :
Sandhed og Løgn i eet, :
eller blande ' :
to Løgne, saa de siger det sande - - :
At kunne sige Ja, naar man mener Nej, :
Nej, naar man mener Ja, *
er en Gave ;
af uvurderligt Værd for en Slave.

:
Poul Sørensen }

• (fra den forbudte Bog) :

I 
I

GESTAPO I SPORVOGNEN :
i

Forleden Morgen, da en Sporvogn (af Hen- : 
syn .til Vognstyreren, kan vi ikke opgive 
Tidspunkt og Linie) nærmede sig et Stoppe- ! 
sted, saa Vognstyreren, at to tyske Soldater; 
havde anbragt deres omfangsrige Bagage ude : 
paa Kørebanen for at være klar til at boet i-: 
ge Vognen. Han lod derfor som om han ikke : 
havde set dem og kørte videre. Nogle Stoppe-, 
steder længere fremme kørte en Bil paa Tværs, 
af Sporvognen. En Dame steg ud og præsente- : 
rede sig som tilhørende Gestapo, idet hun : 
afkrævedo Vognstyreren en Forklaring. Han ! 
hævdede, at det maatte skyldes en Misfor- : 
staaelse, da høn havde standset, uden at Ty-! 
skerne gjord© Mine til at ville stige op. : 
Damen gik derpaa ind i Vognen for at afhøre !
Passagererne, men alles Forklaring var i 0- 
verensstemmelse med Vognstyrerens. Et af de 
ivrigste Vidner til at bekræfte dette var en 
Passager, der var stoget paa to Stoppesteder 
senere. Under højrøstet Latter fortsattes 
Turen.

-0-

STRATA N K E
Hvis det kunde tænkes, 
at der var Straf 
for at hævde Grundlovens 
Aand og Paragraf .
paa Trods af de Mægtiges Mishag, 
sea var en Rigsdag, Hvor Lemmern© • 
e^ ££L Grund sad bagved Trommerne, 
den eneste værdige Rigsdag -

. Poul Sørensen •
(fra don forbudte Bog)

• -0-

HUSKER DE?
at Thunc Jacobsen i 1937 sagde:
"Næppe nogen vilde tro'det muligt, hvis 
de vidste i hvilken Maalestok Spionage 
nu praktiseres i Danmark."

. . -0-

Fra Poul Sørensens forbudte Bog:

• M I R A K E L
"...og da han havde sat det i sit Knap

hul blev han usynlig!"
"Undskyld, den Slags sker maaske i Even

tyr; men..." • •
"Som jeg siger! Han blev usynlig. Midt 

paa østergade. I 1940 - Folk, han kendte, 
som havde hilst paa ham en Time før, sad 
ham nu ikke. Sagde han Goddag, saa drejede 
de Hovedet efter Lyden, men sad igennem 
ham, som var han Luft, og naar de havde 
set, der intet var, satte de Fart paa. 
(Skamfuldt, som man gør, naar Sanserne har 
spillet en et Puds.) 
Dg tvivler? - Det er sandti*

"Hvor véd De det? Sad De ham?"
"Jeg? han kunde ikke ses. Det har jeg jo 

fortalt!"
"Næ, hør nu her! Blev Manden virkelig 

med Et usynlig?"
"Komplet*. Maaske han i et andet Klima, 

hvor Lys og Skygge falder anderledes, har 
kunnet skimtes. Men for vore øjne var det, 
som om han ikke var der."

"Vrøvl! Den Slags Mirakler strider mod 
Fornuften!"

"Det gør Mirakler altid. Men de stemmer 
med Følelsen."

"Med Følelsen?" •
"Ja, netop!"

. ' -0-

N A Z I S T - L Y R I K
Københavns Kommandant,Generalmajor Lesch- 

ly har den Sorg at være Far til Forræderen 
Kaj Leschly, der har begaaet nedenstaaende 
Mindedigt i "Fædrelandet" den 21’Juli:

: National-Socialister! Han ej glemmes kan
: han mod Moskvas Kommunister faldt som 

stolt German
■ Stem da kraftigt i - og gjald, Lur -
: lydt om Land og Stad.
: Med et: Æro være Schalburg’. slutter vi
• ~ vert Kvad
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"DEN’BLÅA BOG"

Vi fortsætter Offentliggørelsen af Navne og Adresser paa Personer, hvis Optræden 
eller Handlemaade i Forholdet til Tyskerne-skader Danmarks sande Interesser.

Gentagne Gange har vi haft den Glæde at erfare, at denne Liste gør sin Virkning. 
Adskillige Personer, hvis Navne vi har offentliggjort, er blevet afskediget fra deres 
Stillinger, efter at deres Arbejdsgivere havde konstateret Rigtigheden af vor Paastand, 
og selvstændige Forretningsdrivende har mistet Leverancer og Forbindelser, naar deres 
Kunder blev klar over, at de faldt deres Landsmænd i Ryggen.
Marinemaler ViIh. Andersen, Strandgade 24, Amager 5321 y.
Professor, Dr.med.,dent. Viggo Andresen, Nørre Farimagsgade 9, Pals 5161. |
Dr.phil. Arthur Arnholtz, Jernbanevej 19, Lyngby, Tlf. 1881.
Ingeniør O.A.Bjerløv, Lillegaardsalle 82, Yrsa 395,Ansatt Orlogsværftets Laboratorium. 
Tegner H.C.Boesen,Ndr.Frihavnsgade 8, Øbro-135(Datter 13 Aar, Zahles Skole, bærer Emblem) 
Direktør Tage Mølmark Christensen, Ny Toldbodgade 13, Central 11857,

Bop.: 'Strandvej 59, Ryvang 3250.
Grosserer Eigil Dyrbye, Drogdensvej 19, Dragør 88.
Godsejer C.W.Grevenkop-Castenskiold, Store Frederikslund pr. Frederikslund, Næsbyskov 36. 
Urtekræmmer Knud Lindegaard Hansen, Godthaabsvej 84, Gothab 2109.
Direktør Preben Heerulf, GI.Kongevej 170,C.1402o,Bop.:Stockflethsvej 23, Fasan 1728.
Thomas Holm (Annoncebur.),Admiralgade 15, C.4034, Bop.: Poter Bangsv. 82, Gothåb 9655.
Fru E.Hugum, Vald.Holmersgade 32,Ansat:Mag.du Nord, Nørrebrogade 45, Central 4805.
Grosserer-Holger Jacobsen, Henningsensalle 2 B, Helrup 6660.
Disponent Svend Jensen, Nystedvoj 11, Valby 5480, Ansat: Wilh. Sonesson & Co.,. Nørre . . .

Farimagsgade 13, Central 8363, Lokal 34.
Driftsleder M.Jepsen,Valbygaardsv.34A,Valby 5057,Ansat:Houlberg,Kødbyen,Central 962. 
Direktør, Assurandør J. Keutmann, Cort Adelersgade 1, Byen 3336.
Cand.jur. H. Keutmann, Lykkesholms Alle 26,- Vester 7962, Ansat: Københavns Magistrat.
Fru N. Kirchheiner, Ratsacksvc.j 4, Eva 5378 x. Sommer; Pension "Strandhøj", Vandværks

. vej, Hundested. Tlf. Hundested 55.
Kontorchef J. Krandrup, Næstvedgade 4, Øbro 9330, Ansat: Pcnsionsforsikringsanstalten, 

Hammerensgade. 6, Central 7809.
Grosserer C. Lundgreen, H.C .Ørstedsvej 46, Nora 4121, Bop.Sommer: "Cli", Strandvejen, 

Espergærde. Tlf. Espergærde 47,
MusGums inspektør ved Nationalmuseet,mag.art.Mogens B.Mackeprang,Øster Voldg.4B,Palæ 345. 
Direktør C.Mortensen(kaldet "Calle") ,V-.Søg.48,Palæ 8758,Ans .:Levers Sæbef.,Glostrup 6 58. I
Kgl.Translatør,Assistent Kai Møller,Østerbrog.29,øbro 6468,Ansat: Orlogsværftot.
Grevö J.0.Raben-Levetzau,Sct.Annæpl.17,Palæ 4-42-1065, Beidringe, Tlf. Præstø 6. I
Kioskejer, Kørelærer K. Stavnsborg, Emdrupvéj 6, Ryvang 5666.
Indenfor Politiet: .
Overbetjent R. Hastoft, Frimostervej 73, Taga 8190, Ansat: Rigsregistraturan.
Overassistent Th. Kirkeskou, St.Møllevej 2, Sundby 1746, Ansat: Motorkontoret.
Politibetjent E. Møldrup, Hustoftevoj 16, Bella 3788.
Opdagclscsbetjent Erik V. Pedersen, Puggaardsgado 5, Palæ 4873, Ansat: 4’Afdeling.
Indenfor Brandvæsenet:
Brandmand Vald. Espensen, Nakskovvej 28, Ansat: Hovedbrandstationen.
Reservebrandmester,Kørelærer L.J.Larsen,Jagtv.49,2.,Taga 1446,Ans.:Adelgades Brandst. 
Roservebrandmester Th.Olsen,Østrigsg.16,1.,Amager 1717 v,Ans.;Christianshavns Brandst. 
_______________________________________________ Z2Z?l2Z__________ ______________(fortsættes)

VÆRNEMAGTENS DAMEBEKENDTSKABER 
(fortsat) - ------------------------ --------------------------------------------------- .
Husholdningskonsulent,Frk.Elly S.Anhøj,Jagtv.220,øbro 9774 y,Bop.:Østerbrog.95,Øbro 4467y.

Gaar med tyske Soldater, som hun fodrer og foder "etc."
Frk.Asta Hanson,Økonoma hos Købm.Jørg.Andersen,Maaløv 351. Modt.Bes.paa Vær*af t.Selekter. 
Frk,Lizzie Herskind; Snakkcrsten Central, Ansat: Privatbanken, Nytorv 7, Central 4303. 
Frk.Grethe Jensen, Lergravsvej 31, 2.,Ansat:A/S Unica, Polensgade 17, Amager 7999.
Frk.Inge Jørgensen,Datt er af Forvalter J.Jørgens.n,Rakelsvej l,Helr.2310,'langeaarigt Med

lem af Partiet. Trøster herboende tyske Soldater. Har to Brødre i "Frikorps Danm." •
Frk. M.Latsel, Brødudsalget, Toldbodvej 43, palæ 1848. Handler meget med Tyskerne og er '

altid sammen med tyske Officerer. ; I
Fru Lindvald,Genforeningspi.27,Taga 1344 y, Enke efter Sporvejsfunktionær Børge Lindvald, * 

der er faldet paa*østfronten. Underholdes af Tyskerne.
Frk.Meyer. Yngste Datter af Viktualiehandlcr Johs .Meyer, Nasbyholmsve j 14, Bella 4362.

Spadserede i Tivoli med tyske Soldater, Søndag den 28'Juni.
Frk.Louise Poulsen, Gasværksvej 2. Kommer meget sangen med tysko Officerer. '
Sygeplejeeleverne Astrid Lange og Jonna Olsen.og Husassistent,Frk. Else Olsen. Alle bo

ende pas Set.' Josephs Hospital, København. ,' - (fortsættes)-o-O-o- '
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